



**Euroopan unionin  
osarahoittama**



Elinkeino-, liikenne- ja  
ympäristökeskus

## Valintaesitys maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristön käsittelyyn

Hankkeen julkinen nimi	Vaikuttava yhteisö
Hakemusnumero	201390
Valintakokouksen päivämäärä	Etelä-Karjalan sihteeristö 22.2.2023 Päijät-Hämeen sihteeristö 22.2.2023 Uudenmaan sihteeristö 14.3.2023
Hakijan virallinen nimi	Nuorten palvelu ry
Osatoteuttajat	-
Toimintalinja	4 Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi
Erityistavoite	4.3. Yhdenvertaiseen osallisuuteen
Alkamispäivämäärä	1.1.2023
Päätymispäivämäärä	31.12.2025

### Hakijan esittämä kuvaus hankkeen sisällöstä

Vaikuttava yhteisö -hankkeen tavoitteena on edistää haavoittuvassa asemassa olevien 16 – 21 –vuotiaiden yhdenvertaisuutta, turvallisuutta ja osallisuutta julkisissa ja puolijulkisissa tiloissa kestävän opiskelu- ja työelämäpolun mahdollistumiseksi. Tarkoituksena on kehittää kaupunki- ja kaupunginosakeskustojen erityispiirteisiin soveltuvat monisektorisen ja –alaisen yhteistoiminnan yhteisövaikuttavuuden toimintamalli sekä merkityksellisiä työelämä- ja osallisuuskokemuksia matalalla kynnyksellä mahdollistavat käytännöt.

### Lisätietoja hakemuksesta

Hanke jakautuu viidelle paikkakunnalle:  
Espoossa Ison Omenan, Lippulaivan ja Sellon alueet (Matinkylä, Espoonlahti, Leppävaara)  
Helsingissä Triplan alue (Pasila)  
Vantaalla Myyrmannin alue (Myyrmani)  
Lahdessa Trion alue (ydinkeskusta)  
Lappeenrannassa IsoKristiinan alue (ydinkeskusta)

Lahden ja Lappeenrannan alueet eroavat siten, että ne toimivat verrokkikohteina. Niiden roolina on vahvistaa toiminnan vaikutusten arvioinnin edellytyksiä ja tarjota niin kutsuttu puhdas ympäristö testata ensimmäisten pilotoitien aikana muissa kohteissa kehitettyjä toimintamalleja hankkeen aikana.

Vaikuttava yhteisö -hanke on tarkoitus toteuttaa Etelä-Suomen ja Länsi-Suomen kattavana ylimaakunnallisena hankkeena kehittämistoiminnan vaikuttavuuden lisäämiseksi ja toiminnan jatkuvuuden hankkeen jälkeisessä ajassa vahvistamiseksi.

Länsi-Suomen osalta hankkeelle haetaan erillinen rahoituksensa Keski-Suomen ELY-keskukselta erityistavoite 4.3 rahoitushaun avauduttua, Hämeen ELY-keskukselta saadun konsultaation perusteella. Hankkeen kokonaisresursseja ajatellen kaksi kolmasosaa kokonaisresursseista kohdentuu Etelä-Suomen ja yksi kolmasosa Länsi-Suomen alueelle. Tällä hakemuksella haetaan siten rahoitusta Etelä-Suomen toteutuksen osalta.

ESR-osuuden jakautuminen Etelä-Suomen alueella: Uusimaa 198 819 €, PH 66 270 € ja EK 66 270 €

#### Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma

Hankkeen kustannusarvio yhteensä	414 222 euroa
Hankkeen rahoitussuunnitelma yhteensä	414 222 euroa
Hankkeelle esitetty tuen enimmäismäärä	331 350 euroa (80%)

#### Rahoittajan arvio hankkeesta

Hanke on Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027 EU:n alue- ja rakennepolitiikan ohjelman mukainen ja toteuttaa toimintalinjan 4 Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi erityistavoitetta 4.3. Yhdenvertaiseen osallisuuteen.

Hankkeessa kehitetään välillisen kohderyhmän toimijoiden (kohderyhmän nuoria työssään kohtaavat toimijat sekä kaupallisen alan kauppakeskustoimijat, kauppakeskusten liikkeenharjoittajat ja kauppakeskuksissa toimivat turvallisuusalan toimijat sekä vapaaehtoistyötä kaupunki- ja kaupunginosakeskuksissa toteuttavat tahot) yhteistoimintaa siten, että varsinaisen kohderyhmän (haavoittuvassa asemassa olevat 16 - 21 -vuotiaat) haasteisiin pystytään vastaamaan. Eri alojen ja erityisesti eri sektorien toimijoiden välinen yhteistyö on edelleen alkutekijöissään. Hankkeessa otetaan mukaan ongelmaa ratkaisemaan entistä vahvemmin myös yksityinen sektori käyttämättömänä mahdollisuutena. Yksityisen sektorin vahva mukana olo myös erityisnuorisotyöllisessä roolissa mahdollistaa matalan kynnyksen työpaikkojen luomisen ja tähän mallin kehittämisen nuorten arjen ympäristöissä. Lisäksi yksityisen sektorin mukana olo tuo esimerkiksi kauppakeskusten henkilökunnan (liikkeiden myyjät, vartijat ja järjestyksenvalvojat) nuoriin liittyvän ilmiötiedon ainutlaatuisella tavalla yhteisövaikuttavasti toimivan verkoston tietoon. Nuoret tulevat kauppakeskuksen henkilökunnalle hyvinkin tutuiksi ja henkilökunnassa on suuri potentiaali nuorten hyvinvoinnin tukemisessa.

Hankkeeseen tavoitellaan 17 osallistuvaa yritystä sekä 500 henkilöosallistujaa.

Hanke täyttää yleiset valintaperusteet ja sai erityistavoitekohtaisessa arvioinnissa riittävästi pisteitä (30,3/42) tullaan rahoitetuksi. Hanketta pidettiin erittäin ajankohtaisena ja tarvelähtöisenä. Hakijalla on lisäksi riittävä osaaminen ja verkostot toiminnan jalkauttamiseen alueille.

#### Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet

Hanke esitetään rahoitettavaksi rahoittajan arviossa esitetyin perustein.

Hakemuksen arvioinnit on tehty Hämeen ELY-keskuksen avoimeen ESR+ -hakuun jätettyjen hakemusten arviointikokouksissa 9.12.2022 (yleiset arviointiperusteet) ja 12.1.2023 (erityiset arviointiperusteet). Asiantuntijalausunnat on huomioitu arvioinnissa.

Esitetään rahoitettavaksi 198 819 euroa Uudenmaan maakunnan kehuksesta. Hankkeelle haettua 80% tukiosuutta pidetään perusteltuna hakijaorganisaation koon ja kohderyhmän vaativuuden näkökulmasta.

Etelä-Karjalan ja Päijät-Hämeen sihteeristöt puolsivat rahoitusta.

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä

**Kyllä** / Ei



## Valintaesitys maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristön käsittelyyn

Hankkeen julkinen nimi	Virtaa varustamoista - matalan kynnyksen palvelumallin vahvistaminen
Hakemusnumero	R-00449
Valintakokouksen päivämäärä	14.3.2023
Hakijan virallinen nimi	Helsingin Seurakuntayhtymä - Helsingfors Kyrkliga Samfällighet
Osatoteuttajat	Diakonia-ammattikorkeakoulu Oy
Toimintalinja	4 Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi
Erityistavoite	4.3. Yhdenvertaiseen osallisuuteen
Alkamispäivämäärä	1.9.2023
Päätymispäivämäärä	28.2.2026

### Hakijan esittämä kuvaus hankkeen sisällöstä

Hanketta toteutetaan kolmessa Helsingin seurakuntayhtymän matalan kynnyksen kohtaamispaikassa: Hermannin Diakoniatalon Varustamossa, Matteuksen kirkon Varustamossa (Itäkeskus) ja Malmin Varustamossa. Hanke kytkeytyy Helsingin seurakuntayhtymän strategian (2022–2023) keskeisiin kohtiin, helsinkiläisten tarpeisiin ja hädänalaisten auttamiseen. Varustamojen ohjauspalvelujen vakiinnuttamiseksi ja vaikuttavuuden parantamiseksi tarvitaan ohjauspalvelujen dokumentointia sekä mittareiden ja arvioinnin käyttöönottoa. Erillisistä ohjauspalveluista halutaan rakentaa saumaton ja saavutettava palvelukokonaisuus.

Varustamojen yhteistyö järjestöjen ja julkisten toimijoiden kanssa keskittyy tiedonvaihtoon ja on suhteellisen satunnaista. Varustamojen, seurakuntien ja järjestöjen toiminta on tarve organisoida yhteistyöverkostoksi, jotta kohderyhmä saisi tehokkaampaa tukea hyvinvoinnin ja osallisuuden haasteisiin ja he voisivat edetä myös koulutus- ja työllistymispolulla. Lisäksi Varustamoihin tarvitaan kohderyhmän osallisuutta tukevan ryhmätoiminnan kehittämistä tulokselliseksi todetun Voimavararyhmämallin pohjalta. Ryhmätoimintaan on tarpeen linkittää yksilöohjaus, johon sisältyy työ ja toimintakyvyn arviointia, silloitusta koulutukseen ja työelämään.

#### Kohderyhmät:

Helsinkiläiset työttömät ja työelämän ulkopuolella olevat 25–55-vuotiaat henkilöt, joilla on useita osallisuuden ja hyvinvoinnin vajeita, jotka käyttävät monia eri sote-palveluita tai jäävät niiden ulkopuolelle. Kohderyhmän asiakkaita ei useinkaan kohdata kokonaisvaltaisesti, vaan he siirtyvät palvelusta toiseen saamatta apua.

Edellä mainittujen kohderyhmien kanssa työskentelevät ammattilaiset Helsingin kolmessa Varustamossa ja seurakunnissa (10 kpl), kumppanijärjestöissä/muissa järjestöissä, julkisissa palveluissa (erityisesti aikuissosiaalityö, mielenterveys- ja päihdepalvelut, työllisyyspalvelut, asumisen palvelut, Kela) sekä kokemusasiantuntijat ja vapaaehtoiset.

Päätavoite: Varustamojen ja yhteistyöverkoston saumattoman ja saavutettavan matalan kynnyksen ohjauspalvelujen palvelukokonaisuuden, voimavararyhmien ja yksilöohjauksen avulla osallistujien osallisuus sekä toiminta- ja työkyky ovat vahvistuneet.

Osatavoitteet:

1. Varustamojen matalan kynnyksen palvelukokonaisuus on jäsentynyt ja palveluohjaus toteutuu uuden toimintamallin pohjalta.
2. Yhteistyöverkoston matalan kynnyksen palvelupolut ja osaamisen jakaminen toimivat saumattomasti
3. Varustamojen ryhmä- ja yksilöohjauksessa kohderyhmän toiminta- ja työkyky, hyvinvointi sekä polut koulutukseen ja työelämään ovat hahmottuneet

Keskeiset tulokset: Varustamojen yksilöohjauspalveluille on työstetty periaatteet palvelun dokumentointia, arviointia ja jatkuvaa kehittämistä varten, mikä mahdollistaa palvelun tulosten ja vaikutusten mittaamisen. Ohjauspalvelut ovat saavutettavia, oikea-aikaisia ja kokonaisvaltaisia kohderyhmälle. Yksittäisissä Varustamoissa olleita ja kokeiluasteella olevia ohjauspalveluja on levitetty kaikkiin Varustamoihin.

Yhteistyöverkoston sitoutuneista toimijoista ja kokemuskehittäjistä on rakennettu verkosto matalan kynnyksen palvelujen kehittämiseen kohderyhmälle. Julkisia toimijoita on saatu mukaan verkoston toimintaan. Pilottipalvelupolut on muotoiltu saumattomiksi ja kohderyhmälle saavutettaviksi. Työntekijät ohjaavat kohderyhmää sujuvasti oikeaan ohjauspalveluun Varustamon sisällä, verkostotoimijoiden välillä ja julkisiin palveluihin.

Voimavararyhmissä ja yksilöohjauksessa kohderyhmän ymmärrys hyvinvoinnin eri osa-alueista ja osallisuudesta on lisääntynyt. Osallistujien toiminta- ja työkyky ja digiosaaminen ovat vahvistuneet. Osaamista ja vahvuuksia on kartoitettu ja osallistujat ovat saavuttaneet tavoitteita hyvinvoinnin eri osa-alueissa sekä koulutus- ja työelämäpolulla.

#### Lisätietoja hakemuksesta

Hankkeen rahoitus jakautuu toteuttajittain seuraavasti:

Päätoteuttaja Helsingin Seurakuntayhtymä - Helsingfors Kyrkliga Samfällighet

ESR-rahoitus 282 052 euroa (75 %)

omarahoitus: muu julkinen rahoitus 94 018 euroa

Yhteensä 376 070 euroa

Osatoteuttaja

ESR-rahoitus 275 068 euroa (75 %)

omarahoitus: muu julkinen rahoitus 91 690 euroa

Yhteensä 366 758 euroa

#### Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma

Hankkeen kustannusarvio yhteensä	742 828 €
Hankkeen rahoitussuunnitelma yhteensä	742 828 €
Hankkeelle esitetty tuen enimmäismäärä	557 120 € (75 %)

#### Rahoittajan arvio hankkeesta

Hanke on ohjelma-asiakirjan mukainen ja rahoituskelpoinen ja se täyttää kaikki rahoitettavilta hankkeilta edellytetyt yleiset valintaperusteet. Hanke tukee Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027 EU:n alue ja rakennepolitiikan ohjelman erityistavoitetta 4.3. Yhdenvertaiseen osallisuuteen.

Hanke ei selkeästi kohdistu haun alueellisiin painotuksiin Uudellamaalla, mutta siinä on hieman yhteyttä painotukseen ”ratkaisujen hakeminen kohtaanto-ongelmiin ja osaavan työvoiman tarpeisiin”, sillä hankkeen toimenpiteisiin sisältyvässä koulutus- ja työelämäpolkujen pilotoinnissa huomioidaan myös kohtaanto-haasteeseen vastaaminen. Yhteyttä on myös Uusimaa-ohjelman painopisteessä Onnellisten Uusimaa oleviin osallisuuden sekä ohjaus- ja neuvontapalvelujen kehittämisen teemoihin.

Hanketta toteutetaan kolmessa Helsingin seurakuntayhtymän matalan kynnyksen kohtaamispaikassa: Hermannin Diakoniatalon Varustamossa, Matteuksen kirkon Varustamossa (Itäkeskus) ja Malmin Varustamossa. Hanke on palvelujen kehittämishanke, jossa rakennetaan palveluohjauksen kokonaisuus ja toimintamalli hyvinvoinnin ja osallisuuden vajeista kärsiville työttömille ja työelämän ulkopuolella oleville 25–55-vuotiaille, jotka käyttävät monia eri sote-palveluita tai jäävät niiden ulkopuolelle. Tälle ikäryhmälle kohdennetaan harvoin palveluja, joten sen voi katsoa tuovan lisäarvoa hankkeelle. Hankkeessa pilotoidaan ryhmätoimintaa ja siihen liitettyä yksilöohjausta. Tällä edistetään osallistujien osallisuutta sekä vähitellen tapahtuvaa, tavoitteellista etenemistä koulutus- ja työllistymispolulla. Yhtenä pilottina hankkeen toimenpiteissä on koulutus- ja työelämäpolkujen sujuvoittaminen ja räätälöinti. Osallistujien määräksi on arvioitu 100 ja yritysten määräksi 5.

Kokonaisuudessaan hanke vastaa melko hyvällä tasolla erityistavoitteen 4.3. valintaperusteita. Hankkeen toimenpitein edistetään osallistujien pärjäävyyttä, osallisuutta ja etenemistä kohti koulutusta ja työelämää. Lisäksi hanke edistää merkittävästi toimijoiden yhteistyötä, mikä onkin sen yksi vahvuus. Valmisteluvaiheeseen ja toimintaan on sitoutunut laaja toimijajoukko, ja myös kohderyhmä osallistetaan toimintaan. Erillisistä ja vakiintumattomista eri Varustamoissa toimivista ohjauspalveluista rakennetaan saumaton palveluohjauksen kokonaisuus ja toimintamalli. Mukana kehittämistyössä ovat toteuttajien lisäksi mm. kolme Varustamo, 10 seurakuntaa, 8 järjestöä sekä kokemuskehittäjät. Hakemuksen liitteenä on aiesopimuksia kumppanuudesta useiden eri yhteistyötahojen kanssa. Tämä yhteistyö muodostaa vahvan pohjan hankkeen kehittämistyölle ja toimenpiteille.

Hakemus sai erityistavoitekohtaisessa arvioinnissa pisteitä 27,7 eli yli 50 % maksimipisteistä (42).

#### Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet

Hanke esitetään rahoitettavaksi Uudenmaan maakunnan rahoituskehiksestä rahoittajan arvio -kohdassa esitetyin perustein.

Hakemus on arvioitu Hämeen ELY-keskuksen arviointiryhmän kokouksessa 9.12.2022 (yleiset valintaperusteet) ja 12.1.2023 (erityiset valintaperusteet). Arvioinnissa on huomioitu asiantuntijalausunnat (lausuntokierros 12.12.2022-9.1.2023).

Ennen päätöksen tekemistä hakijan kanssa käydään neuvottelut hankkeen tavoitteiden, toimenpiteiden ja kustannusarvion tarkentamiseksi. Asiantuntijalausunnoissa annetut kehittämissuositukset huomioidaan neuvotteluissa.

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä

Kyllä



## Valintaesitys maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristön käsittelyyn

Hankkeen julkinen nimi	Kivenkolosta aktiiviseen elämään
Hakemusnumero	201588
Valintakokouksen päivämäärä	14.3.2023 (Uudenmaan MYRS)
Hakijan virallinen nimi	Laurea-ammattikorkeakoulu Oy
Osatoteuttajat	-
Toimintalinja	4 Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi
Erityistavoite	4.3 Yhdenvertaiseen osallisuuteen
Alkamispäivämäärä	1.9.2023
Päätymispäivämäärä	31.5.2025

### Hakijan esittämä kuvaus hankkeen sisällöstä

Hankkeen päätavoitteena on tukea syrjäytyneiden ja syrjäytymisvaarassa olevien espoolaisten, erityisesti maahanmuuttajataustaisten henkilöiden, mielenterveys- ja päihdekuntoutujien sekä pitkäaikaistyöttömien ja työelämän ulkopuolella olevien/tulottomien henkilöiden osallisuutta ja aktiivista toimijuutta omassa elämässään. Tilanteesta riippuen tähtäimessä voi olla koulutus tai työelämä, mutta myös parempi elämä ja oma paikka osana yhteisöä myös työelämän ulkopuolella.

Hankkeen kohderyhmään kuuluvat myös edellämaituille henkilöryhmille palveluita ja tukea tarjoavat julkiset toimijat, yhdistykset, yritykset ja muut toimijat.

Hanke toteutetaan yhteistyössä Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen asukastila Kivenkolan kanssa, joka sijaitsee Espoonlahden alueella. Mukaan yhteistyöhön kutsutaan sekä nykyiset Kivenkolan kumppanit että uusia yhteistyökumppaneita. Hanke nivoutuu yhteen Laurean tulevan Kivenlahden kampuksen kanssa, jolloin monialainen yhteistyö (erityisesti sosiaaliala, hoitotyö, fysioterapia) tukee kokonaisvaltaisesti syrjäytyneiden ja syrjäytymisvaarassa olevien asukkaiden hyvinvointia. Tavoitteena on saumattomasti ja oikea-aikaisesti toimiva monitoimijainen yhteistyö, jossa eri sektoreiden toimijat tunnistavat yhdessä asukkaiden kanssa nykyisiä ja tulevia tarpeita sekä vastaavat niihin tarkoituksenmukaisella yhteistyöllä.

Hankkeen tavoitteena on luoda uusia, asiakaslähtöisiä, yhdessä testattuja toimintamalleja osallisuuden vahvistamiseksi ja asiakkaiden voimaannuttamiseksi helposti saavutettavasti ja lähellä arjen ympäristöjä. Työttömiä ja työmarkkinoiden ulkopuolella olevia polutetaan hyvinvointiin ja osallisuuteen, mahdollisuuksien mukaan myös pidemmälle työllisyyden polulla yhteistyössä yhteistyökumppanien kanssa. Hankkeessa vahvistetaan osallistujien sosiaalisia verkostoja, sekä luodaan edellytyksiä myös digitaaliseen osallisuudelle. Toiminnoissa hyödynnetään luovia ja luontolähtöisiä menetelmiä, joilla osaltaan vahvistetaan osallistujien kokonaisvaltaista hyvinvointia.

Hankkeen tuloksena Kivenkolan toiminta on entistä asiakaslähtöisempää ja yhteistyöverkoston toiminta entistä sujuvampaa ja strukturoidumpaa. Tämä luo edellytyksiä pitkän aikavälin vaikuttavuudelle alueen

syрjäytyneiden ja syрjäytymisvaarassa olevien asukkaiden tukemisessa. Hankkeessa luodaan myös toimintamalli Kivenkolan asiakaskunnan osallisuuden mittaamiseen, jota voidaan hankkeen toteutuksen jälkeen hyödyntää vaikutusten todentamiseksi.

Hankkeeseen osallistuu yhteensä 75 henkilöä ja yritysyhteistyötä tehdään tiiviisti 3 yrityksen kanssa tukien toisaalta yritysten mahdollisuuksia löytää tarvitsemaansa työvoimaa, toisaalta työnhakijoiden edellytyksiä työllistyä heille sopiviin työtehtäviin.

Hankkeen määrällisenä tavoitteena on, että toimintaan osallistuu 50 alueen asukasta pitkäkestoisesti: 25 työtöntä (joista 12 pitkäaikaistyötöntä) ja 25 työelämän ulkopuolella olevaa. Tavoite on saada osallistujat sitoutumaan pitkäkestoisesti hankkeen toimintoihin, sisältäen useampia osapäiväisiä toimintoja kuten asukasraatiin osallistumisen, työpajoihin osallistumisen, erilaisiin tapahtumiin ja toimintoihin osallistumisen sekä polutukseen osallistumisen.

Lisäksi yhteistyöverkostossa toimintaan osallistuviksi tavoitellaan vähintään 25 työssä olevaa henkilöä (kunta, järjestöt, kansalaistoimijat ym.). Yhteistyöverkoston toimintaan osallistuminen sisältää useampia osapäiväisiä toimintoja kuten verkostotapaamiset, työpajat sekä hankkeen toteuttamiin toimintoihin osallistumiset.

#### Lisätietoja hakemuksesta

Yhden toteuttajan hanke, joka kohdistuu Uudenmaan alueelle (Espoo).

Hankkeen toteuttaja on Laurea-ammattikorkeakoulu Oy, jonka kustannukset hakemuksessa ovat 187.403 €, josta haettu EU- ja valtion rahoitus on 140.543 € (75 %).

Hankkeen muu kuin EU- ja valtion rahoitus (muu julkinen) koostuu toteuttajan omarahoitussuudesta.

#### Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma

Hankkeen kustannusarvio yhteensä	187 403 €
Hankkeen rahoitussuunnitelma yhteensä	187 403 €
Hankkeelle esitetty tuen enimmäismäärä	140 543 €

#### Rahoittajan arvio hankkeesta

Hanke täyttää kaikki ESR-hankkeiden yleiset valintaperusteet ja sopii hyvin Uudistuva ja osaava Suomi 2021-2027 -alue- ja rakennepolitiikan ohjelman mukaisiin sisältöihin ESR+ -toimintalinjan 4 (Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi) erityistavoitteessa 4.3: Yhdenvertaiseen osallisuuteen.

Hanke tukee hankehaussa painotettuja maakuntakohtaisia sisältöjä Uudellamaalla ja sitä koskevaa valintaperustetta. Uudenmaan maakunnassa hanke tukee alueellista painotusta, joka liittyy vieraskielisen työvoiman rekrytointiin ja kotoutumiseen liittyvien haasteiden ratkomiseen.

Hankkeella on yhteyttä Uusimaa-ohjelman painopisteessä Onnellisten Uusimaa oleviin osallisuuden ja yhdenvertaisuuden teemoihin, ja toiminta tukee Uusimaa-ohjelman toteutusta työllisyyttä ja maahanmuuttajien työllistymistä parantamalla, kotoutumista edistämällä sekä osallisuutta ja osallisuutta tukevia verkostoja vahvistamalla. Uudenmaan älykkään erikoistumisen strategiassa hanke liittyy Ihmisten kaupunki -painopisteen ihmisten hyvinvointia tukeviin toimintoihin.



Hanke auttaa torjumaan eriarvoisuutta ja syrjäytymistä sekä kohdistuu ryhmiin, joiden sosiaalinen osallisuus on erityisen uhattu. Toiminta auttaa ehkäisemään sosiaalista syrjäytymistä edistämällä syrjäytyneiden ja syrjäytymisvaarassa olevien henkilöiden aktiivista toimijuutta, osallisuutta ja siirtymää kohti koulutusta ja työelämää. Toimenpiteet kohdistuvat myös näille ryhmille palveluita ja tukea tarjoaviin julkisiin toimijoihin, yhdistyksiin, yrityksiin ja muihin toimijoihin.

Hankkeessa tehtävä monialainen yhteistyö tukee kokonaisvaltaisesti syrjäytyneiden ja syrjäytymisvaarassa olevien hyvinvointia, osallisuutta ja työllistymisen edellytyksiä. Hankkeen yhteistyöverkostossa on mukana laajasti eri toimijoita (esim. hyvinvointialue, kaupunki, järjestöt, kansalaistoimijat, yritykset), joiden yhteistyöllä voidaan koordinoitusti tarjota monialaisia palveluja kohderyhmille.

Hankkeessa on kohtuullinen budjetti suhteessa toiminnan sisältöön ja laajuuteen.

Hanke sai erityisten valintaperusteiden arvioinnissa yhteensä 27,3/42 pistettä. Hankkeiden arviointipisteityksessä ja hakuun jätettyjen hakemusten keskinäisessä vertailussa hanke on sijoittunut rahoitettavien hankkeiden joukkoon. Hanketta on arviointipisteityksessä puollettu rahoitettavaksi.

#### Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet

Hakemuksen arvioinnit on tehty Hämeen ELY-keskuksen avoimeen ESR+ hakuun jätettyjen hakemusten arviointikouksissa 9.12.2022 (yleiset valintaperusteet) sekä 12.1.2023 (erityiset valintaperusteet). Hakemukseen on saatu ajalla 12.12.2022 - 9.1.2023 Uudenmaan ELY-keskuksen asiantuntijakommentit, joissa on puollettu hanketta. Hakemuksen arviointipisteitys on tehty Hämeen ELY-keskuksen arviointiryhmässä. Hanke sai erityisten valintaperusteiden arvioinnissa 27,3/42 pistettä ja sitä on arvioinnissa puollettu rahoitettavaksi.

Hankkeen toiminta kohdistuu vain Uudenmaan maakunnan alueelle (Espoo), joten hankkeen rahoitus esitetään Uudenmaan rahoituskehikseen.

Hankkeen budjetti ja kustannusarviossa esitettyjen kulujen määrät ja sisällöt tarkistetaan ennen hankepäätöstä. Rahoittaja käy hakijan kanssa vielä ennen hankepäätöstä tarkentavat neuvottelut budjettiin ja toimintasuunnitelmaan tarvittavista muutoksista. Hankkeen EU- ja valtion tuki on enintään 140.543 €.

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä

Kyllä



## Valintaesitys maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristön käsittelyyn

Hankkeen julkinen nimi	Mahdollisuus osallisuuteen
Hakemusnumero	Ryhmähanke R-00434 (201362,201363)
Valintakokouksen päivämäärä	Uusimaa MYRS
Hakijan virallinen nimi	Mahdollisuus osallisuuteen
Osatoteuttajat	Diakonia-ammattikorkeakoulu Oy, Suomen Romanifoorumi (Fintiko Romano Forum) ry
Toimintalinja	4 Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi
Erityistavoite	4.3. Yhdenvertaiseen osallisuuteen
Alkamispäivämäärä	1.5.2023
Päätymispäivämäärä	30.4.2026

### Hakijan esittämä kuvaus hankkeen sisällöstä

Monilla työttömillä ja työmarkkinoiden ulkopuolella olevilla sekä erilaisista osallisuuden ja hyvinvoinnin vajeista kärsivillä romaneilla on vahvan kielteinen ja näköalaton ajattelumalli itsestä osana yhteiskuntaa. Covid 19 syvensi näitä ajattelumalleja romaniyhteisössä ja lisäsi erilaisten ristiriitojen kärjistymistä, päihteiden käyttöä, väkivaltaa ja turvattomuutta sekä murensi vahvaa yhteisöllisyyttä. Hanke tarttuu romaniyhteisön sisällä oleviin haasteisiin ja vaikuttaa kohderyhmän asenteisiin, uhriutumisesta eroon pääsemiseen ja itsetunnon vahvistamiseen. Kohderyhmä tarvitsee tukea toimijuutensa vahvistamiseen sekä vastuun ottamista oman elämän valinnoista ja suunnasta kohti hyvinvointia ja osallisuutta. Tarvitaan paikallisten romanitoimijoiden osaamisen vahvistamista, avainvaikuttajien osallistumista ja etäkahvilatoimintaa romaniyhteisölle. Teemapäiviin tulee yhdistää jalkautuva työtä ja vertaistoimintaa sekä nivoa kehittämistyöhön systemaattinen arviointi ja mallinnustyö.

Hankkeen kohderyhmät:

- 1) Työvoiman ulkopuolella olevat ja työttömät, ilman ammatillista koulutusta olevat romanit, joilla on usein erilaisia hyvinvoinnin haasteita ja osallisuuden vajeita.
  - 2) Romaniyhdistykset ja -työryhmät sekä paikalliset romanitaustaiset avainvaikuttajat
- Hankkeen pilottikaupunkeja ovat Helsinki, Espoo, Vantaa ja Lohja. Etäkahvilatoimintaa markkinoidaan romaneille koko Uudenmaan alueella.

Päätavoite: Kohderyhmän osallisuus ja hyvinvointi, vastuunotto omista valinnoista, tulevaisuudenusko sekä ymmärrys omista mahdollisuuksista lisätä omaa osallisuutta ja edetä koulutus- ja työllistymispolulla ovat lisääntyneet.

Osatavoitteet:

1. Romaniyhdistysten/-työryhmien edustajista 80 % osaaminen on vahvistunut siinä, miten antaa alueen romaniväestölle välineitä oman hyvinvoinnin ja osallisuuden edistämiseen.
2. Meidän tulevaisuus -etäkahvilan osallistujista 70 % kokee, että yhteinen keskustelu

lisännyt yhteenkuuluvuuden tunnetta ja lisännyt uskoa tulevaisuuteen. Oman hyvinvoinnin ja osallisuuden lisäämiseen on saatu välineitä.

3. Teemapäivien osallistujista 70 % kokee, että Teemapäivät antavat välineitä hyvinvointiin ja osallisuuteen sekä lisäävät ymmärrystä vastuun ottamisesta oman elämän suunnasta.

4. Perheisiin jalkautuvan työn osallistujista 80 % on saanut välineitä hyvinvoinnin ja osallisuuden lisäämiseen ja määritellyt omia tavoitteitaan. 60 % osallistujista on saavuttanut useita ja 30 % osan lyhyen aikavälin tavoitteitaan.

5. Romaniyhdistykset/-työryhmät järjestävät hanketiimin tuella vertaisryhmätoimintaa, jonka ansiosta osallistujilla on välineitä lisätä omaa osallisuutta ja edetä koulutus- ja työllistymispolulla. Kolmasosa osallistujista on edennyt koulutus- ja/tai työllistymispolullaan. Paikallistoimintaan on työstetty jatkosuunnitelmat.

6. Teemavideot ja monikanavainen hankeviestintä on herättänyt romaniväestössä keskustelua hyvinvoinnista, osallisuudesta ja omien valintojen merkityksestä. Ne ovat innostaneet muutokseen omassa elämässä.

Toimenpiteiden tuloksena kohderyhmän toimijuus on vahvistunut ja heidän kykynsä ottaa vastuu omista valinnoistaan on lisääntynyt. Teemapäivät ja niihin yhdistetty jalkautuva työ ovat lisänneet muutoshalukkuutta ja omien tavoitteiden asettamista sekä antaneet välineitä oman hyvinvoinnin ja osallisuuden lisäämiseen. Vertaisryhmätoiminnassa osallistujien osallisuus on lisääntynyt, koulutus- ja työllistymispoluilla on otettu konkreettisia askeleita ja digitaidot ovat lisääntyneet. Paikallistoimijoilla on osaamista ja suunnitelmat, miten jatkaa toimintaa hankkeen jälkeen. Etäkahvilan keskustelut ovat vahvistaneet yhteisöllisyyttä ja lisänneet uskoa tulevaisuuteen. Teemavideot ovat herättäneet keskustelua osallisuuden tärkeistä teemoista laajalti romaniyhteisössä.

Hankkeessa on huomioitu rahoitushaun Uudenmaan painotukset ja tavoitteet ovat yhteneviä EU:n Itämeren alueen strategioiden toteutuksen kanssa. Hankkeella edistetään Suomen romanipoliittisen ohjelman (ROMPO III) toteutumista.

#### Lisätietoja hakemuksesta

Hanke on kahden toteuttajan toteuttama.  
Omarahoitusosuudet 25 %; Diakonia-ammattikorkeakoulu Oy 77 364 euroa,  
Suomen Romanifoorumi 106 483 euroa, yhteensä 183 847 euroa.  
Suomen Romanifoorumi on hakenut STEA:lta hankkeen omarahoitusosuuden 36 978 euroa/vuosi, yhteensä 110 933 euroa.

#### Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma

Hankkeen kustannusarvio yhteensä	735 387 euroa
Hankkeen rahoitussuunnitelma yhteensä	735 387 euroa
Hankkeelle esitetty tuen enimmäismäärä	551 540 euroa

#### Rahoittajan arvio hankkeesta

Hanke on Uudistuva ja osaava Suomi 2021-2027 -ohjelman mukainen ja toteuttaa sen toimintalinjan 4 Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi (ESR+) erityistavoitetta 4.3 Yhdenvertaiseen osallisuuteen. Hanke täyttää yleiset ja erityiset valintaperusteet.

Hankkeen laaja-alaisuus ja hallittu tekemisen kokonaisuus tuovat lisäarvoa aikaisempaan **toimintaan** nähden. Tarve hyvin kuvattu. Kuvauksessa toiminnan jatkuvuuteen on kiinnitetty hyvin huomiota. Edistää vahvasti kohderyhmän etenemistä kohti koulutusta ja/tai työtä. Monialainen yhteistyö sekä alueelliseen painotukseen vastaaminen hyvä.

Tukitoimityyppi 154: Toimenpiteet, joilla parannetaan marginalisoituneiden ryhmien, kuten romanien, koulutus- ja työllistymismahdollisuuksia ja edistetään heidän sosiaalista osallisuuttaan. Arvioitu osallistuvien yritysten määräksi 5 ja osallistujamäärä 227 henkilöä.

Hakemus sai erityistavoitekohtaisessa arvioinnissa 26,7 pistettä (maksimi 42 pistettä). Erityistavoitekohtaisessa arvioinnissa sai hyvät pisteet lähes kaikista arviointikriteereistä. Arviointikriteerissä 3. Hanke auttaa torjumaan eriarvoisuutta ja syrjäytymistä pisteet jäivät alemmas, koska tähän liittyvä toiminnan kuvaaminen oli keskittynyt pelkästään hanketoimijoiden sisäiseen ja kanssa toimintaan.

Asiantuntijalausunnat on otettu huomioon arvioinnissa.

#### Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet

Hakemuksen arvioinnit on tehty Hämeen ELY-keskuksen avoimeen ESR-hakuun jätettyjen hakemustenarviointikokouksissa 9.12.2022 (yleiset valintaperusteet) ja 12.1.2023 (erityiset valintaperusteet).

Verrattuna samassa haussa saapuneisiin hakemuksiin, hanke valikoitui rahoitettavaksi esitettävien joukkoon edellä mainituin perustein.

Hakijan kanssa käydään tarkentavat neuvottelut hankkeen tavoitteista, toimenpiteistä ja kustannusarviosta.

Esitetään rahoitettavaksi Uudenmaan kehiksestä.

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä

Kyllä



## Valintaesitys maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristön käsittelyyn

Hankkeen julkinen nimi	Kanssakulkijat - Kansalaistoimijalähtöiset mallit varhaisten kotoutujanuorten osallisuuden tukena
Hakemusnumero	201446
Valintakokouksen päivämäärä	14.3.2023
Hakijan virallinen nimi	Helsingin Diakonissalaitoksen säätiö sr
Osatoteuttajat	-
Toimintalinja	4 Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi
Erityistavoite	4.3. Yhdenvertaiseen osallisuuteen
Alkamispäivämäärä	1.3.2023
Päättyispäivämäärä	28.2.2025

### Hakijan esittämä kuvaus hankkeen sisällöstä

Kanssakulkijat -hanke edistää 18–29 –vuotiaiden, heikoimmassa asemassa olevien pakolaistaustaisten varhaisten kotoutujanuorten yhteiskunnallista osallisuutta ja hyvinvointia. Se ehkäisee nuorten syrjäytymistä tukemalla heitä kokonaisvaltaisesti: vahvistamalla yhteiskuntataitoja, tukemalla opintoihin pääsyä ja siellä pysymistä sekä vahvistamalla nuorten työelämätaitoja. Hanketta toteuttaa Diakonissalaitos ja yhteistyökumppaneina ovat maahanmuuttajapalveluiden kotouttava jälkihuolto Helsingissä, Espoossa ja Vantaalla sekä oppilaitokset Suomen Diakoniaopisto ja Eiran aikuislukio.

Hankkeessa kehitetään kolmannen sektorin ja julkisten palvelujen välisiä uudenlaisia ratkaisuja nuorten yhteiskunnallisen osallisuuden edistämiseksi. Toimenpiteiden keskiössä ovat kansalaistoimintaa ja nuorten omaa osallisuutta tukevat toimintamallit yhteiskunnallisen ja sosiaalisen osallisuuden, työelämätaitojen ja hyvinvoinnin tukena.

Hanke koordinoi yhteiskehittämistä hankkeen yhteistyötahojen, kansalaisyhteiskunnan toimijoiden sekä muiden relevanttien toimijoiden kanssa. Näin kehitetään yhteistyön tapoja sekä kansalaistoimijalähtöisiä malleja oppilaitosten-, hyvinvointipalveluiden sekä kansalaisten kesken kohderyhmän osallisuuden edistämiseksi. Yhteistyötahojen kanssa järjestetään kaksi kertaa vuodessa työpajoja, joissa kehitetään yhteistyön tapoja ja malleja.

Hankkeen tavoitteena on myös yhteiskunnan vastaanottavuuden lisääminen, polarisaation ja rakenteellisen rasmin vähentäminen. Kohtaamalla eritaustaisia ihmisryhmiä kansalaistoiminnallisilla keinoilla edistetään yhteiskunnan vieraanvaraisuutta ja kaksisuuntaista kotoutumista. Lisäämällä ymmärrystä ja empatiaa yhteiskunnan ja työelämän rakenteissa torjutaan eriarvoisuutta ja lisätään kohderyhmän nuorten työllistymis- ja toimintamahdollisuuksia.

Hankkeessa kehitetyt toimintamallit ja yhteistyömuodot mallinnetaan ja jaetaan julkiseen käyttöön, erityisesti hyödynnettäväksi yhteiskunnallista osallisuutta ja kotoutumisen tukea kehitettäessä.

## Lisätietoja hakemuksesta

--

## Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma

Hankkeen kustannusarvio yhteensä	405 988 €
Hankkeen rahoitussuunnitelma yhteensä	405 988 €
Hankkeelle esitetty tuen enimmäismäärä	304 490 € (75 %)

## Rahoittajan arvio hankkeesta

Hanke on ohjelma-asiakirjan mukainen ja rahoituskelpoinen ja se täyttää kaikki rahoitettavilta hankkeilta edellytetyt yleiset valintaperusteet. Hanke tukee Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027 EU:n alue ja rakennepolitiikan ohjelman erityistavoitetta 4.3. Yhdenvertaiseen osallisuuteen.

Hanke ei suoraan liity Uudenmaan alueellisiin hakupainotuksiin. Sillä on kuitenkin yhteys Uusimaa-ohjelman painopisteessä Onnellisten Uusimaa olevaan toimenpidekokonaisuuteen ”kaksisuuntaisen kotoutumisen edistäminen julkisen ja kolmannen sektorin yhteistyössä”.

Hanke edistää 18–29 –vuotiaiden, heikoimmassa asemassa olevien pakolaistaustaisten varhaisten kotoutujanuorten yhteiskunnallista osallisuutta ja hyvinvointia. Se ehkäisee nuorten syrjäytymistä tukemalla heitä kokonaisvaltaisesti: vahvistamalla yhteiskuntataitoja, tukemalla opintoihin pääsyä ja siellä pysymistä sekä vahvistamalla nuorten työelämätaitoja. Hankkeessa kehitetään kolmannen sektorin ja julkisten palvelujen välisiä uudenlaisia ratkaisuja nuorten yhteiskunnallisen osallisuuden edistämiseksi. Toimenpiteiden keskiössä ovat kansalaistoimintaa ja nuorten omaa osallisuutta tukevat toimintamallit yhteiskunnallisen ja sosiaalisen osallisuuden, työelämätaitojen ja hyvinvoinnin tukena. Hankkeen osallistujamäärä on melko suuri, 250. Yrityksiä on arvioitu osallistuvan 4.

Kokonaisuudessaan hanke vastaa melko hyvällä tasolla erityistavoitteen 4.3. valintaperusteita. Hanke edistää kohderyhmän osallisuutta sekä työelämä- ja opiskeluvaihtoehtoja ja siten etenemistä kohti koulutusta ja / tai työelämää. Hankkeen lisäarvo tulee olemassa olevien palvelujen täydentävyydestä, mm. virka-aikojen ulkopuolisen toiminnan ja tuen kautta. Hanke auttaa torjumaan eriarvoisuutta ja syrjäytymistä kohdentamalla monimuotoista toimintaa pakolaistaustaiin varhaisiin kotoutujanuoriin. Hankkeen kohderyhmä, johon kuuluu erityisesti ilman huoltajaa / yksin maahan tulleet 18–29-vuotiaat nuoret, on erityisen heikossa asemassa, ja siten toimet kohdistuvat henkilöihin, joiden sosiaalinen osallisuus on uhatuin. Hankkeessa on mukana laaja joukko yhteistyötahoja, joiden kanssa kehitetään yhteistyön tapoja sekä kansalaistoimijalähtöisiä malleja kohderyhmän osallisuuden edistämiseksi. Yhteistyökumppaneina ovat Helsingin, Vantaan ja Keravan sekä Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueiden sosiaalityön ilman huoltajaa tulleiden nuorten jälkihuollon tiimit, Touko Voutilaisen koulusäätiö (Eiran aikuislukio) sekä Suomen Diakoniaopisto. Selvitetään neuvotteluissa mahdolliset päällekkäisyydet aiemman YET-hankkeen sisältöjen kanssa ja varmistetaan esitetyn hankkeen toimien täydentävyys aiempaan nähden.

Hakemus sai erityistavoitekohtaisessa arvioinnissa pisteitä 26,7 eli yli 50 % maksimipisteistä (42).

## Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet

Hanke esitetään rahoitettavaksi Uudenmaan maakunnan rahoituskehiksestä rahoittajan arvio -kohdassa esitetyn perustein.

Hakemus on arvioitu Hämeen ELY-keskuksen arviointiryhmän kokouksessa 9.12.2022 (yleiset valintaperusteet) ja 12.1.2023 (erityiset valintaperusteet). Arvioinnissa on huomioitu asiantuntijalausunnot (lausuntokierros 12.12.2022. – 9.1.2023).

Hakijan kanssa käydään neuvottelut hankkeen tavoitteiden, toimenpiteiden ja kustannusarvion tarkentamiseksi. Asiantuntijalausunnoissa annetut kehittämissuositukset huomioidaan neuvotteluissa.

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä

Kyllä



## Valintaesitys maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristön käsittelyyn

Hankkeen julkinen nimi	Verstas
Hakemusnumero	R-00453
Valintakokouksen päivämäärä	14.3.2023 (Uudenmaan MYRS)
Hakijan virallinen nimi	Live-säätiö sr
Osatoteuttaja	Sininauhasäätiö sr
Toimintalinja	4 Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi
Erityistavoite	4.3 Yhdenvertaiseen osallisuuteen
Alkamispäivämäärä	1.3.2023
Päätymispäivämäärä	28.2.2026

### Hakijan esittämä kuvaus hankkeen sisällöstä

Hankkeen varsinaisena kohderyhmänä ovat päihderiippuvuutta sairastavat henkilöt sekä mielenterveyskuntoutujat, jotka ovat kuntoutumisprosessissaan siinä vaiheessa, jossa terveyden ja hyvinvoinnin edistäminen sekä työ- ja toimintakyvyn ylläpitäminen ja parantaminen ovat heille ajankohtaisia. Hankkeen kohderyhmään kuuluu muun muassa asunnottomuutta kokeneet päihdetaustaiset asiakkaat, jotka asuvat tuetussa asumismuodossa (kotiin vietävät palvelut) tai ovat päihdepalveluiden asiakkaita. Kohderyhmällä ei ole akuuttia päihdeongelmaa, mutta he voivat olla päihdekuntoutuksessa. Kohderyhmällä on takanaan pitkä työttömyys tai he ovat työelämän ulkopuolella. Usein taustalla on myös keskeytyneet ammatilliset opinnot tai useita yrityksiä suorittaa tutkinto. Heitä ei tavoiteta olemassa olevilla palveluilla, koska he tarvitsevat sellaista moniammatillista tukea, mitä olemassa oleva palvelujärjestelmä ei tarjoa. Erityisen tärkeää tämän kohderyhmän osalta on samanaikainen päihdeettömyyden tukeminen ja työhönvalmennus.

Tällä hetkellä yhteiskunnassa ei ole olemassa rakennettua yhtenäistä polkua päihdeettömyyden ja työllistymisen tueksi, jossa kuntasektori, päihdepalvelut, työllisyyspalvelut, 3. sektori ja yritysmaailma toimisivat yhdessä. Ongelmana on, ettei yhtäaikaista sekä työllistymistä että päihdeettömyyttä tukevia toimia sekä annettua tukea ja opastusta yrityssektorille päihde- ja mielenterveyskuntoutujien palkkaamiseksi ja työssä pitämiseksi ole mallinnettu ja pilotoitu. Kun palveluiden ja toimenpiteiden välillä on katkoksia, erityisesti heikoimmassa työmarkkina-asemassa ja suurimmassa huono-osaisuusriskissä olevat henkilöt voivat tipahtaa väliinputoajaksi.

Hankkeen välillisenä kohderyhmänä ovat alueen yritykset, työnantajat ja heidän henkilönsä sekä kuntoutus, -työllisyys- ja valmennusorganisaatioiden asiakasohjauksesta ja valmennuksesta vastaavat ammattilaiset. Hankkeen tarkoituksena on antaa työnantajille tietoa ja tukea päihde- ja mielenterveyskuntoutujien palkkaamiseksi sekä näiden työssä pysymisen tukemiseksi.

Hankkeen tavoitteena on luoda toimintakokonaisuus, jossa eri toimijat tukevat kohderyhmän työllistymispolkua sen eri vaiheissa. Hankkeen toimintoja toteutetaan pääkaupunkiseudun alueella tiiviissä yhteistyössä kuntien, kolmannen sektorin ja yritystoimijoiden kanssa.



Hankkeen päätavoitteet ovat:

1. Yksilön päihde- ja mielenterveyskuntoutuksen tukeminen, osallisuuden lisääminen sekä yhdenvertaisten mahdollisuuksien vahvistaminen työhön ja koulutukseen.
2. Alueelliseen työvoiman kohtaanto-ongelmaan vastaaminen ja yritysten moninaisuuden tukeminen sekä sosiaalisen vastuun lisääminen.
3. Toimintakyvyn tuen ja tuetun työllistämisen menetelmien vaikuttavuuden lisääminen.
4. Ammattilaisten osaamisen lisääntyminen.

Hankkeeseen osallistuu yhteensä 150 päihde- ja mielenterveyskuntoutujaa. Kohderyhmä koostuu pääasiassa työmarkkinoilla heikoimmassa asemassa olevista, jonka takia palvelupolut ovat pitkiä ja työhön pääsy vaatii paljon tukea sekä aikaa. Hankkeen valmistelussa tämä on otettu huomioon toimenpiteiden suunnittelussa ja pitkäkestoisuudessa. Ajatuksena on, että kohderyhmään kuuluva henkilö on hankkeen toiminnan piirissä puolesta vuodesta ylöspäin.

Yritysyhteistyötä tehdään 12 osallistuvan yrityksen kanssa. Hankkeeseen valittujen yritysten kanssa tehdään tiivistä yhteistyötä niin, että niille järjestetään info- ja valmennustilaisuuksia päihde- ja mielenterveyskuntoutujien työllistämiseksi, kumppanuustoimintaa toistensa kanssa täsmätyökykyisille sopivien työtehtävien löytämiseksi, ryhmävalmennuksia yritysten esihenkilöille päihde- ja mielenterveyskuntoutujien rekrytointiosaamisen lisäämiseksi, yksilövalmennuksilla koulutetaan yrityksiin palkatuille asiakkaille "mentoreita" yrityksen työntekijöistä sekä tarjotaan avomuotoista työllistymisen ja päihde- ja mielenterveyskuntoutuksen tukea asiakkaalle koko työllisyysprosessin ajalle suoraan yritykseen.

#### Lisätietoja hakemuksesta

Kahden toteuttajan ryhmähanke, joka kohdistuu Uudenmaan alueelle (Espoo, Helsinki, Vantaa).

Hankkeen päätoteuttaja on Live-säätiö sr, jonka kustannukset hakemuksessa ovat 554.403 €, josta haettu EU- ja valtion rahoitus on 415.802 € (75 %). Osatoteuttaja Sininauhasäätiö sr kustannukset hakemuksessa ovat 515.070 €, josta haettu EU- ja valtion rahoitus on 386.301 € (75 %).

Hankkeen muu kuin EU- ja valtion rahoitus (yksityinen rahoitus) koostuu toteuttajien omarahoitusosuuksista.

#### Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma

Hankkeen kustannusarvio yhteensä	1 069 473 €
Hankkeen rahoitussuunnitelma yhteensä	1 069 473 €
Hankkeelle esitetty tuen enimmäismäärä	802 103 €

#### Rahoittajan arvio hankkeesta

Hanke täyttää kaikki ESR-hankkeiden yleiset valintaperusteet ja sopii hyvin Uudistuva ja osaava Suomi 2021-2027 -alue- ja rakennepolitiikan ohjelman mukaisiin sisältöihin ESR+ -toimintalinjan 4 (Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi) erityistavoitteessa 4.3: Yhdenvertaiseen osallisuuteen.

Hanke tukee hankehaussa painotettuja maakuntakohtaisia sisältöjä Uudellamaalla ja sitä koskevaa valintaperustetta, kun hankkeessa pyritään löytämään ratkaisuja myös työvoiman kohtaanto-ongelmiin ja yritysten osaavan työvoiman tarpeisiin. Hankkeessa tehdään yritysten kanssa yhteistyötä päihde- ja mielenterveyskuntoutujien työllistämiseksi ja täsmätyökykyisille sopivien työtehtävien löytämiseksi sekä tarjotaan ryhmävalmennuksia yritysten esihenkilöille päihde- ja mielenterveyskuntoutujien

rekrytointiosaamisen lisäämiseksi. Hankkeella on yhteyttä Uusimaa-ohjelman painopisteessä Onnellisten Uusimaa oleviin osallisuuden ja työllistymisen teemoihin.

Hankkeen toimenpiteillä tuetaan päihde- ja mielenterveyskuntoutujia kiinnittymään tuetusti takaisin työelämään sekä vaikutetaan myös työnantajien asenteisiin ja kykyyn työllistää pidempään työttöminä olleita päihde- ja mielenterveyskuntoutujia. Hankkeen toimenpidekokonaisuuteen sisältyy ryhmä- ja yksilömuotoisia toimenpiteitä asiakkaiden päihteettömyyden ja työllistämisen tueksi sekä yrityksiin räätälöityjä toimenpiteitä madaltamaan niiden kynnystä päihde- ja mielenterveyskuntoutujien palkkaukseen, monimuotoisten työyhteisöiden luomiseen ja kohderyhmän työssä pysymiseen tukemiseen.

Hankkeessa pilotoidaan toimintamallia, jolla voidaan lisätä päihde- ja mielenterveyskuntoutujien työ- ja toimintakyvyn tukipalveluiden vaikuttavuutta sekä tukea asiakkaiden työelämäpolun jatkuvuutta päihde- ja mielenterveyspalveluista ja aikuissosiaalityöstä kohti työelämää. Hankkeessa tarjotaan sekä päihdekuntoutumista että työllistymistä edistävää moniammatillista tukea, jossa kohderyhmän kannalta tärkeässä osassa on samanaikainen päihteettömyyden tukeminen ja työhönvalmennus.

Hankkeessa tehdään laaja-alaista verkostoyhteistyötä ja toiminnassa hyödynnetään koordinoitusti useiden eri toimijoiden monialaisia palveluja. Hankkeen toimintoja toteutetaan pääkaupunkiseudun alueella yhteistyössä kuntien, kolmannen sektorin ja yritystoimijoiden kanssa. Hankkeen asiakkaaksi ohjaututaan sekä kuntasektorin että kolmannen sektorin toimijoiden kautta, ja asiakasohjauksesta on sovittu jo hankevalmisteluvaiheessa esimerkiksi Helsingin kaupungin aikuissosiaalityön ja Espoon päihdepalvelujen kanssa.

Hanke sai erityisten valintaperusteiden arvioinnissa yhteensä 25,0/42 pistettä. Hankkeiden arviointipisteityksessä ja hakuun jätettyjen hakemusten keskinäisessä vertailussa hanke on sijoittunut rahoitettavien hankkeiden joukkoon. Hanketta on arviointipisteityksessä puollettu rahoitettavaksi.

#### Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet

Hakemuksen arvioinnit on tehty Hämeen ELY-keskuksen avoimeen ESR+ hakuun jätettyjen hakemusten arviointikokouksissa 9.12.2022 (yleiset valintaperusteet) sekä 12.1.2023 (erityiset valintaperusteet). Hakemukseen on saatu ajalla 12.12.2022 - 9.1.2023 Uudenmaan ELY-keskuksen asiantuntijakommentit, joissa on puollettu hanketta. Hakemuksen arviointipisteitys on tehty Hämeen ELY-keskuksen arviointiryhmässä. Hanke sai erityisten valintaperusteiden arvioinnissa 25,0/42 pistettä ja sitä on arvioinnissa puollettu rahoitettavaksi.

Hankkeen toiminta kohdistuu vain Uudenmaan maakunnan alueelle, joten hankkeen rahoitus esitetään Uudenmaan rahoituskehikseen.

Hankkeen budjetti ja kustannusarviossa esitettyjen kulujen määrät ja sisällöt tarkistetaan ennen hankepäätöstä. Rahoittaja käy hakijoiden kanssa vielä ennen hankepäätöstä tarkentavat neuvottelut budjettiin ja toimintasuunnitelmaan tarvittavista muutoksista. Hankkeen EU- ja valtion tuki on enintään 802.103 €.

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä

Kyllä



## Valintaesitys maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristön käsittelyyn

Hankkeen julkinen nimi	SENSE of belonging -hanke
Hakemusnumero	Ryhmähanke R-00464 (201468, 201554, 201569)
Valintakokouksen päivämäärä	Uusimaa MYRS
Hakijan virallinen nimi	SENSE of belonging -hanke
Osatoteuttajat	Helsingin Diakonissalaitoksen säätiö sr, Seta ry, Helsinki Pride -yhteisö ry
Toimintalinja	4 Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi
Erityistavoite	4.3. Yhdenvertaiseen osallisuuteen
Alkamispäivämäärä	1.4.2023
Päätymispäivämäärä	31.3.2026

### Hakijan esittämä kuvaus hankkeen sisällöstä

SENSE of belonging -hanke edistää seksuaali- ja sukupuolivähemmistöihin kuuluvien 16-29 -vuotiaiden nuorten yhdenvertaisuutta ja osallisuutta vahvistamalla heidän toimijuuttaan ja työ- ja toimintakykyään sekä parantamalla kiinnittymistä työ- ja koulutuspoluille. Hankkeessa pilotoidaan, kehitetään ja mallinnetaan yksilö- ja ryhmämuotoisia valmennuksellisia tukimuotoja haavoittuvassa asemassa oleville sateenkaarivähemmistöihin kuuluville 16-29 -vuotiaille nuorille, kehitetään vertaistuellista toimintaa nuorten ja varhaisnuorten läheisille sekä kehitetään ja mallinnetaan koulutuksellista materiaalia nuorten parissa työskenteleville ammattilaisille ja nuoria työllistäville työnantajille.

Hanketta toteuttaa Diakonissalaitoksen Vamos, Helsinki Pride -yhteisö (HPY) ry ja Sukupuolen moninaisuuden osaamiskeskus (SMOK). Hanketta toteutetaan pääkaupunkiseudulla. Diakonissalaitoksen Vamos vastaa pääasiassa nuorille suunnatun toiminnan toteuttamisesta, HPY vastaa pääasiassa koulutuksellisen materiaalin tuottamisesta ja SMOK vastaa pääasiassa nuorten läheisille suunnatun vertaistoiminnan toteuttamisesta. Hankkeen kehittämistyötä ja arviointia sekä viestintää tehdään yhdessä.

Hankkeen tavoitteena on kohderyhmän nuoria vahvasti osallistamalla kehittää toimintamuotoja, jotka tukevat sateenkaarivähemmistö nuorten hyvinvointia, toimintakykyä ja osallisuutta sekä lisätä tietoa ja kehittää koulutuksellista materiaalia, jotta nuorten kanssa työskentelevät ammattilaiset ja nuoria vastaanottava työelämä huomioisivat paremmin sateenkaarivähemmistönuorten tarpeet ja työelämä muuttuisi monimuotoisuutta paremmin huomioivaksi.

Hankkeen aikana tuetaan 150 kohderyhmän nuorta, joista 35 % siirtyy työhön tai koulutukseen tai ryhtyy työnhakuun. Hankkeessa mallinnetaan nuorille ja läheisille suunnattuja yksilö- ja ryhmämuotoisia toiminta- ja tukimuotoja sekä mallinnetaan sateenkaarisensitiivisyyttä ja monimuotoisuutta lisäävää koulutuksellista materiaalia nuorten parissa työskenteleville ammattilaisille ja työelämän käyttöön. Hankkeen viestinnän ja vaikuttamisen tavoitteena

on hankkeen kohderyhmien äänen esiin nostaminen, nuorten vaikuttamismahdollisuuksien lisääminen ja yhteiskunnassa syrjiviin rakenteisiin ja toimintatapoihin vaikuttaminen ratkaisukeskeisesti ja rohkeasti.

#### Lisätietoja hakemuksesta

Hanke on kolmen toteuttajan toteuttama.

Omarahoitusosuudet:

Helsingin Diakonissalaitoksen säätiö sr (25 %) 184 227 euroa,

Helsinki Pride -yhteisö ry (20 %) 40 788 euroa,

Seta ry (20 %) 40 788 €,

(Haetaan omarahoitusosuuden kattamiseksi avustusta STEA:lta vuosille 2024 ja 2025),

Yhteensä 265 803 euroa.

#### Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma

Hankkeen kustannusarvio yhteensä	1 144 778 euroa
Hankkeen rahoitussuunnitelma yhteensä	1 144 778 euroa
Hankkeelle esitetty tuen enimmäismäärä	878 975 euroa

#### Rahoittajan arvio hankkeesta

Hanke on Uudistuva ja osaava Suomi 2021 -2027 ohjelman mukainen ja toteuttaa sen toimintalinjan 4 Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi (ESR+) erityistavoitetta 4.3 Yhdenvertaiseen osallisuuteen. Hanke täyttää yleiset ja erityiset valintaperusteet.

Hankkeessa kehitetään yksilö- ja ryhmämuotoisia valmennuksellisia tukimuotoja, pilotoidaan ja mallinnetaan ne. Kehittämislle on olemassa selkeä tarve ja yhteistyö kattava, vaikuttavuuden arviointi jää hakemuksen kuvauksessa vähän avoimeksi. Tukitoimityyppi 152: Toimenpiteet, joilla edistetään yhtäläisiä mahdollisuuksia ja aktiivista osallistumista yhteiskunnan toimintaan.

Arvioitu osallistuvien yritysten määräksi 5 ja osallistujamäärä 227 henkilöä.

Hakemus sai erityistavoitekohtaisessa arvioinnissa 24,3 pistettä (maksimi 42 pistettä). Erityistavoitteen mukainen, selkeä suunnitelma. Erityistavoitekohtaisessa arvioinnissa sai tasaisesti pisteitä kaikista arviointikriteereistä. Hankkeen uutuusarvo nähtiin pienenä, horisontaaliset tavoitteet kuvattu hankesuunnitelmissa hyvin.

Asiantuntijalausunnot on otettu huomioon arvioinnissa.

#### Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet

Hakemuksen arvioinnit on tehty Hämeen ELY-keskuksen avoimeen ESR-hakuun jätettyjen hakemusten arviointikokouksissa 9.12.2022 (yleiset valintaperusteet) ja 12.1.2023 (erityiset valintaperusteet).

Verrattuna samassa haussa saapuneisiin hakemuksiin, hanke valikoitui rahoitettavaksi esitettävien joukkoon edellä mainituin perustein.

Hakijan kanssa käydään tarkentavat neuvottelut hankkeen tavoitteista, toimenpiteistä ja kustannusarviosta.

Esitetään rahoitettavaksi Uudenmaan kehyksestä.

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä

Kyllä



## Valintaesitys maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristön käsittelyyn

Hankkeen julkinen nimi	Omia polkuja
Hakemusnumero	R-00468
Valintakokouksen päivämäärä	14.3.2023 (Uudenmaan MYRS)
Hakijan virallinen nimi	Valo-Valmennusyhdistys ry
Osatoteuttaja	Sotek-säätiö sr
Toimintalinja	4 Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi
Erityistavoite	4.3 Yhdenvertaiseen osallisuuteen
Alkamispäivämäärä	1.3.2023
Päätymispäivämäärä	28.2.2026

### Hakijan esittämä kuvaus hankkeen sisällöstä

Hankkeen kohderyhmänä ovat koulutuksen ja työn ulkopuolella olevat työikäiset, joilla on kasautuneita elämäntilanteen haasteita, päihde- ja mielenterveysongelmia, pitkittynyttä työttömyyttä sekä vaikeuksia arjen sujumisen kanssa. Hanke tavoittaa erityisesti päihdeongelmien kanssa kamppailevia sekä päihdekuntoutujia. Lisäksi kohderyhmällä on tyypillisesti kasaantuneita elämänhallinnan haasteita sekä mielenterveydellisiä ja terveydellisiä pulmia.

Porvoon alueella kohderyhmää on tavoitettu etsivän lähityön avulla sekä päihdekllinikalla, mutta tarjolla ei ole riittävän pitkäkestoista tukea, jonka avulla kuntoutuminen, säännöllinen osallistuminen yhteisölliseen toimintaan ja polut kohti koulutusta ja työtä voisivat toteutua.

Hanke kehittää Itä-Uudenmaan alueella toimintamuotoja, joissa voidaan tarjota kohderyhmälle tarpeita vastaavaa, kynnyksetöntä ja riittävän pitkäkestoista tukea, jotta elämäntilannetta on mahdollista muuttaa. Hankkeen toiminnan ytimessä on kehittää tulevaisuussuuntautunutta työskentelyä, jossa kohderyhmään kuuluva voi pitkäjärjestyksellä ammattilaisten tuella ratkoa akuutteja ongelmia ja lisäksi rakentaa pitkäkestoisesti askelia kohti koulutusta ja työtä.

Hankkeen tavoitteena on lisätä Porvoon ja Itä-Uudenmaan hyvinvointialueen haavoittuvimmassa asemassa olevien asukkaiden osallisuutta ja toimintakykyä kehittämällä:

1. Jalkautuvaa työtä yhdessä hyvinvointialueen kanssa tavoittamaan palveluiden ulkopuolella olevia kynnyksettömien palveluiden ja toimintamuotojen piiriin ja tuomaan tukea sinne, missä kohderyhmä on.
2. Kehittää kynnyksettömän kohtaamispaikan toimintamallia, jossa hyödynnetään luontolähtöisiä ja eläinavusteisia menetelmiä.
3. Pilotoida ja mallintaa yksilöllisen kokonaisvaltaisen tuen toimintaa osallistujien arjen toimintakyvyn vahvistamiseksi.
4. Kokeilla ja rakentaa matalan kynnyksen työtehtävien kautta polkuja kohti koulutusta ja työtä.

Hanke kiinnittyy vahvasti Itä-Uudenmaan hyvinvointialueen kehittämiseen ja hanketta on valmisteltu yhteistyössä tulevan hyvinvointialueen henkilöstön kanssa. Hyvinvointialueella on tunnistettu tarve

kolmannen sektorin toimijoille, joilla on vahvaa osaamista haavoittuvassa asemassa olevien ihmisten parissa työskentelystä. Alueelta puuttuu erityisesti matalan kynnyksen toimintamuotoja, joihin on mahdollista osallistua myös anonyymisti.

Hyvinvointialue on sitoutunut tarjoamaan hankkeen kautta käynnistyvälle toiminnalle tilat ja puitteet sekä yhteistyötä hankkeen sisällöllisissä teemoissa, kuten jalkautuvan työn kehittämisessä organisaatorajat ylittävän työparityön kautta. Lisäksi hyvinvointialue sitoutuu laajempaan asiantuntijayhteistyöhön, jossa kehitetään tarpeenmukaista matalan kynnyksen tukimallia kohderyhmälle yhdessä muiden järjestöjen ja julkisten palvelujen rajapinnassa.

Hankkeeseen osallistuu pitkäkestoisesti 130 kohderyhmiin kuuluvaa henkilöä sekä kolme yritystä. Työpolkujen rakentamisessa tehdään yhteistyötä työnantajien kanssa, joita voivat olla muut yhdistystoimijat tai yritykset.

Hankkeen toteutuksessa hyödynnetään laajasti vertaistuen ja kokemusasiantuntijuuden menetelmiä kaikissa toiminnassa. Kehittämistyötä tehdään yhteiskehittämisen ja palvelumuotoilun menetelmin ja kohderyhmä on kaikissa hankkeen vaiheissa mukana toiminnan kehittämisessä ja muotoilussa.

Tuloksena syntyy polkumalli toimintaan ohjautumisen, avoimen toiminnan, yksilöllisen tuen ja jatkopolkujen kokonaisuudesta, jonka pohjalta hankkeen aikana valmistellaan yhteistyössä hyvinvointialueen kanssa toimivia ratkaisuja kohderyhmän tarpeisiin vastaamiseksi jatkossa.

#### Lisätietoja hakemuksesta

Kahden toteuttajan ryhmähanke, joka kohdistuu Itä-Uudenmaan alueelle.

Hankkeen päätoteuttaja on Valo-Valmennusyhdistys ry, jonka kustannukset hakemuksessa ovat 434.419 €, josta haettu EU- ja valtion rahoitus on 325.813 € (75 %). Osatoteuttaja Sotek-säätiö sr kustannukset hakemuksessa ovat 178.577 €, josta haettu EU- ja valtion rahoitus on 133.932 € (75 %).

Hankkeen muu kuin EU- ja valtion rahoitus (yksityinen rahoitus) koostuu toteuttajien omarahoitusosuuksista.

#### Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma

Hankkeen kustannusarvio yhteensä	612 996 €
Hankkeen rahoitussuunnitelma yhteensä	612 996 €
Hankkeelle esitetty tuen enimmäismäärä	459 745 €

#### Rahoittajan arvio hankkeesta

Hanke täyttää kaikki ESR-hankkeiden yleiset valintaperusteet ja sopii hyvin Uudistuva ja osaava Suomi 2021-2027 -alue- ja rakennepolitiikan ohjelman mukaisiin sisältöihin ESR+ -toimintalinjan 4 (Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi) erityistavoitteessa 4.3: Yhdenvertaiseen osallisuuteen.

Hankkeella on yhteyttä Uusimaa-ohjelman painopisteessä Onnellisten Uusimaa oleviin osallisuuden ja yhdenvertaisuuden teemoihin. Uudenmaan älykkään erikoistumisen strategiassa hanke liittyy Ihmisten kaupunki -painopisteen ihmisten hyvinvointia tukeviin toimintoihin.

Hankkeen toimenpiteillä edistetään koulutuksen ja työn ulkopuolella olevien pitkäaikaistyöttömien sekä runsaasti kuntoutuksellista ja arkeen kohdentuvaa tukea tarvitsevien työikäisten etenemistä kohti

koulutusta ja työelämää. Hankkeen toimenpiteillä lisätään kohderyhmän osallisuutta, vahvistetaan toimintakykyä sekä rakennetaan yksilöllisiä polkuja kohti koulutusta ja työtä. Erityisen haastavassa asemassa olevien osallistujien työhön osallistumista parannetaan kehittämällä matalan kynnyksen työtehtävien kautta työllistymiseen tähtääviä pilotteja sekä kokemusasiantuntijuuteen kiinnittyviä toimintamuotoja, joilla voidaan vahvistaa kohderyhmän työelämäosallisuutta.

Hankkeessa tehdään laaja-alaista verkostoyhteistyötä ja toiminnassa hyödynnetään koordinoitusti useiden eri toimijoiden monialaisia palveluja. Hanke kytkeytyy Itä-Uudenmaan hyvinvointialueen kehittämiseen ja on valmisteltu yhteistyössä hyvinvointialueen toimijoiden kanssa. Hyvinvointialue tarjoaa hankkeen toiminnalle tilat ja puitteet sekä tekee myös muuta yhteistyötä esim. jalkautuvan työn kehittämisessä organisaatorajat ylittävän työparityön kautta. Hankkeen avulla voidaan koota eri toimijoiden tarjoamia matalan kynnyksen palveluja samaan paikkaan "yhden luukun periaatteella" ja tukea haastavassa tilanteessa olevia, joilla on tarve monipuoliseen ja moniammatilliseen tukeen.

Hanke sai erityisten valintaperusteiden arvioinnissa yhteensä 23,3/42 pistettä. Hankkeiden arviointipisteityksessä ja hakuun jätettyjen hakemusten keskinäisessä vertailussa hanke on sijoittunut rahoitettavien hankkeiden joukkoon. Hanketta on arviointipisteityksessä puollettu rahoitettavaksi.

#### Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet

Hakemuksen arvioinnit on tehty Hämeen ELY-keskuksen avoimeen ESR+ hakuun jätettyjen hakemusten arviointikouksissa 9.12.2022 (yleiset valintaperusteet) sekä 12.1.2023 (erityiset valintaperusteet). Hakemukseen on saatu ajalla 12.12.2022 - 9.1.2023 Uudenmaan ELY-keskuksen asiantuntijakommentit, joissa on puollettu hanketta. Hakemuksen arviointipisteitys on tehty Hämeen ELY-keskuksen arviointiryhmässä. Hanke sai erityisten valintaperusteiden arvioinnissa 23,3/42 pistettä ja sitä on arvioinnissa puollettu rahoitettavaksi.

Hankkeen toiminta kohdistuu vain Uudenmaan maakunnan alueelle (Itä-Uusimaa), joten hankkeen rahoitus esitetään Uudenmaan rahoituskehikseen.

Hankkeen budjetti ja kustannusarviossa esitettyjen kulujen määrät ja sisällöt tarkistetaan ennen hankepäätöstä. Rahoittaja käy hakijoiden kanssa vielä ennen hankepäätöstä tarkentavat neuvottelut budjettiin ja toimintasuunnitelmaan tarvittavista muutoksista. Hankkeen EU- ja valtion tuki on enintään 459.745 €.

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä

Kyllä





## Valintaesitys maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristön käsittelyyn

Hankkeen julkinen nimi	<b>Jiippi – seikkailua ja ohjausta myötätuuleen</b>
Hakemusnumero	Ryhmähanke R-00465 (201566, 201574)
Valintakokouksen päivämäärä	Uusimaa MYRS
Hakijan virallinen nimi	Jiippi – seikkailua ja ohjausta myötätuuleen
Osatoteuttajat	Valo-Valmennusyhdistys ry, Y-Säätiö sr
Toimintalinja	4 Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi
Erityistavoite	4.3. Yhdenvertaiseen osallisuuteen
Alkamispäivämäärä	1.5.2023
Päätymispäivämäärä	30.4.2026

### Hakijan esittämä kuvaus hankkeen sisällöstä

Hankkeessa luodaan seikkailutoiminnan ympärille rakentuva turvallinen nuorten aikuisten yhteisö, joka tukee osallistujien kuntoutumista sekä asumisen, koulutuksen että työllistymisen tarpeita. Keskeisiä menetelmiä ovat seikkailukasvatus ja merivalmennukset sekä toimijuutta ja yhteiskunnallista osallisuutta vahvistavat yksilölliset ohjaukset, joiden teemoina ovat opinnollistaminen, työllisyyttä vahvistavat ohjelmat ja arjen hallinnan tukeminen. Ohjaajien ja asiantuntijoiden menetelmissä korostuu osallisuutta tukeva kanssakulkijuuden periaate.

Hankkeen keskiössä on turvallinen ja ohjaava yhteisö, joka koostuu osallistujista, vertaisohjaajista ja ohjaajista. Vierailevat asiantuntijat ja vapaaehtoiset täydentävät verkostoa. Vaikuttavan toiminnan kehällä on seikkailukasvatuksen sovelluksia, jotka vahvistavat osallistujien voimavaroja. Hankkeen ulkokehällä on sopivaksi räätälöityjä opiskelun, oppisopimusopiskelun ja työllistymisen väyliä, joilla osallistujat pääsevät kokeilemaan aktiivista yhteiskunnallista osallisuutta ja edetä kohti työllistymistä. Osallistujat voivat liikkua kitkattomasti eri toimintojen välillä, ja kiinteä yhteisö toimii samaan aikaan valmennuskeskuksena ja vuorovaikutukselle ja reflektioille soveltuvana ympäristönä.

Toiminnassa toteutetaan lyhyitä purjehduksia erityyppisillä aluksilla ja ohjataan osallistujia kiinnittymään merelliseen toimintaan pitkäjänteisesti. Muu seikkailukasvatustoiminta on ympärivuotista. Osallistumiseen ja yhteisöön liittymiseen luodaan hyvin matala kynnyks. Samalla kohderyhmälle luodaan matalan kynnyksen työllistymis- ja opintopolkuja yhteistyössä koulutus ja työelämässä toimivien yhteistyökumppaneiden kanssa. Kattava yhteistyöverkosto luodaan myös merenkulkualan toimijoiden kanssa.

Hankkeen kohderyhmään kuuluvat koulutuksen ja työelämän ulkopuolella olevat 18–35- vuotiaat nuoret aikuiset, joilla on kasautuneita haasteita. Kohderyhmässä huomioidaan erityisesti ne nuoret, joilla on erityisen suuri riski jäädä omaehtoisen yhteisöllisen toiminnan ulkopuolelle. Kohderyhmässä huomioidaan myös erilaisiin vähemmistöryhmiin kuuluvat ja mielenterveys- ja päihdeongelmista kärsivät nuoret aikuiset. Toiminta soveltuu tasavertaisesti kaikille sukupuolesta riippumatta.

Hankkeen tuloksena syntyy merivalmennusta ja seikkailullista ryhmätoimintaa, vertaisuutta ja nuorta lähellä olevaa ammattimaista ohjausta yhdistävä toimintamalli. Työllisyys vahvistuu, osallistujat hakeutuvat opintoihin ja osallistuvat työnhakuun. Nuorten asumisen valmiudet lisääntyvät ja samalla myös heidän asunnottomuusuhkansa vähenee. Tämä puolestaan lisää nuorelle jatkuvuuden ja sitoutumisen mahdollisuuksia työllistymiseen, opintoihin ja näitä kohti vieviin polkuihin. Yhteisön toimintaan osallistuvien nuorten koettu hyvinvointi kasvaa ja he kokevat kuuluvansa johonkin. Osallistujat saavat toiminnasta vertaistuellisen yhteisön, kavereita sekä mielekästä ja osaamista lisäävää tekemistä, joka tukee oman tulevaisuuden suunnittelua sekä koulutukseen ja työhön kiinnittymistä.

Hankkeen edistymistä ja vaikuttavuutta seurataan ja tutkitaan kehittävän arvioinnin menetelmällä. Kehittävässä arvioinnissa kuvataan toiminnan mekanismit ja vaikutussuhteet ja tehdään näkyväksi juuri kyseisen toiminnan vaikutus kohderyhmässä tapahtuvaan muutokseen. Hankkeessa syntyvä arviointiaineisto on hyödynnettävissä tutkimus-, kehitys- ja viestintäkäyttöön ja hankkeessa kehittäviä menetelmiä voidaan soveltaa osallisuutta lisäävissä toiminnoissa.

#### Lisätietoja hakemuksesta

Hanke on kahden toteuttajan toteuttama.  
Omarahoitusosuudet (25 %):  
Valo-Valmennusyhdistys ry, 107 166 euroa  
Y-Säätiö sr, 70 629 euroa  
Yhteensä 177 795 euroa

#### Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma

Hankkeen kustannusarvio yhteensä	711 176 euroa
Hankkeen rahoitussuunnitelma yhteensä	711 176 euroa
Hankkeelle esitetty tuen enimmäismäärä	533 381 euroa

#### Rahoittajan arvio hankkeesta

Hanke on Uudistuva ja osaava Suomi 2021 -2027 ohjelman mukainen ja toteuttaa sen toimintalinjan 4 Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi (ESR+) erityistavoitetta 4.3 Yhdenvertaiseen osallisuuteen. Hanke täyttää yleiset ja erityiset valintaperusteet.

Jatkohanke Venda- uutta suuntaa mereltä -hankkeelle. Toiminta on suunniteltu Venda-hankkeessa tehdyn tutkimuksen havaintojen pohjalta, uusia näkökulmia nuorten osallisuuden parantamiseen sekä ohjautuminen kohti koulutus- ja työelämää. Jatkumo tunnistettujen tarpeiden pohjalta, mallinnetaan toimintaa näistä lähtökohdista. Tukitoimintatyyppi 152: Toimenpiteet, joilla edistetään yhtäläisiä mahdollisuuksia ja aktiivista osallistumista yhteiskunnan toimintaan. Arvioitu osallistuvien yritysten määräksi 6 ja osallistujamäärä 45 henkilöä.

Hakemus sai erityistavoitekohtaisessa arvioinnissa 23 pistettä (maksimi 42 pistettä). Hanke vastaa tasaisesti erityistavoitteen valintakriteereihin. Jatkaa edellisessä hankkeessa toteutettua kehittämistä pidemmälle, myös jatkumonäkökulmasta. Uutuusarvo on matala, yhteisön kehittyminen hankkeen keskiössä, joka tukee nuorten tilannetta jatkossa.

Asiantuntijalausunnot on otettu huomioon arvioinnissa.

#### Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet

Hakemuksen arvioinnit on tehty Hämeen ELY-keskuksen avoimeen ESR-hakuun jätettyjen hakemusten arviointikokouksissa 9.12.2022 (yleiset valintaperusteet) ja 12.1.2023 (erityiset valintaperusteet).

Verrattuna samassa haussa saapuneisiin hakemuksiin, hanke valikoitui rahoitettavaksi esitettävien joukkoon edellä mainituin perustein.

Hakijan kanssa käydään tarkentavat neuvottelut hankkeen tavoitteista, toimenpiteistä ja kustannusarviosta.

Esitetään rahoitettavaksi Uudenmaan kehyksestä.

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä

Kyllä



## Valintaesitys maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristön käsittelyyn

Hankkeen julkinen nimi	Oman Elämän Stara
Hakemusnumero	201552
Valintakokouksen päivämäärä	14.3.2023 (Uudenmaan MYRS)
Hakijan virallinen nimi	Vihreä Keidas ry (Gröna Oasen rf)
Osatoteuttajat	-
Toimintalinja	4 Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi
Erityistavoite	4.3 Yhdenvertaiseen osallisuuteen
Alkamispäivämäärä	1.1.2023
Päätymispäivämäärä	31.12.2025

### Hakijan esittämä kuvaus hankkeen sisällöstä

Hanke vahvistaa heikoimmassa työmarkkina-asemassa ja suurimmassa huono-osaisuusriskissä olevien osatyökykyisten henkilöiden aktiivista toimijuutta ja osallisuutta sekä kiinnittymistä koulutukseen ja työmarkkinoille. Osatyökykyisyyden taustalla on useita syitä. Muun muassa neuropsykiatriset haasteet ja traumaoireilun aiheuttamat työkyvyn alenemat ja työelämäpolkujen löytymisen haasteet eivät tule tarpeeseen nähden riittävästi huomioiduksi. Sekä kantasuomalaisten että maahanmuuttajien traumaperäistä oireilua tai neuropsykiatrisia haasteita ei osata tunnistaa ja tukea etenkin työelämään siirtymisen yhteydessä. Neuropsykiatriset haasteet yhdessä traumahaasteiden kanssa ovat heikosti tunnistettuja tarpeita, joihin hanke tuo täsmäapua täydentämällä julkisia palveluja, tarjoten täydentävää, vakauttavaa, kannattelevaa ja moniammatillista tukea keskeneräisten palveluprosessien aikana.

Hanke koostuu sekä osallisuuden että työelämävalmiuksien lisäämisestä moniammatillisin keinoin. Kunkin osallistujan kokonaisuus räätälöidään mm. trauma- ja neuropsykiatrisesta tuesta sekä osallisuus- ja työelämävalmiuksia vahvistavista opinnoista, työkokeiluista ja erityistuesta.

Asiakkaisiin liittyvät tavoitteet ja hankkeen kautta tavoiteltavat tulokset:

- 1.) Osallisuuden kokemuksen lisääntyminen
- 2.) Työelämä- ja yhteiskuntavalmiuksien lisääntyminen
- 3.) Neuropsykiatristen ja/tai traumahaasteiden kanssa selviytymisen lisääntyminen
- 4.) Jatkopolon mahdollistuminen työelämään tai työelämään johtaviin opintoihin.

Hankkeessa luodaan malli osallisuuteen ja työllistymiseen, kerätään tietokokonaisuus muiden käytettäväksi, raportti, viestintämateriaalia ja seminaari hankkeen tuloksista. Hankkeella on suunnitelma toiminnan jatkamiseksi ja vakiinnuttamiseksi. Hankkeessa luotujen toimintamallien ja tiedon avulla eri toimijat saavat keinoja tukeakseen kohderyhmän ja heidän läheistensä elämää, jolloin elämänlaatu ja työelämävalmiudet paranevat sekä piilossa oleva potentiaali saadaan käyttöön.

Hankkeen varsinaisina kohderyhminä ovat heikoimmassa työmarkkina-asemassa ja suurimmassa huono-osaisuusriskissä olevat osatyökykyiset ja heistä etenkin neuropsykiatristen ja traumahaasteiden kanssa

elävät (pääkaupunkiseudulla asuvat kantasuomalaiset ja maahanmuuttajat). Kohderyhmään kuuluvia on muun muassa aikuisoppilaitoksissa opiskelevien ja turvapaikanhakijoiden sekä pitkäaikaistyöttömien joukossa. Hankkeeseen osallistuu 210 henkilöä ja lisäksi hankkeessa luodaan työnantajaverkostoja ja kehitetään työn räätälöintiä 20 osallistuvan yrityksen kanssa.

#### Lisätietoja hakemuksesta

Yhden toteuttajan hanke, joka kohdistuu Uudenmaan alueelle (pääkaupunkiseutu).

Hankkeen toteuttaja on Vihreä Keidas ry, jonka kustannukset hakemuksessa ovat 473.352 €, josta haettu EU- ja valtion rahoitus on 355.014 € (75 %).

Hankkeen muu kuin EU- ja valtion rahoitus koostuu Sosiaali- ja terveystieteiden tutkimuskeskus STEA:n avustuksesta ESR+ hankkeen osarahoitukseen. STEA on joulukuussa 2022 tehnyt avustusehdotuksen ESR+ hankkeen osarahoituksen 118.338 € kattamiseen STEA:n avustuksella, joka myönnetään sosiaali- ja terveysministeriön käsittelyn jälkeen. Avustuksen maksamisen ehtona on, että Hämeen ELY-keskus myöntää ESR-rahoituksen osarahoituksen kohteena olevalle hankkeelle ja avustuksen saaja toimittaa STEA:lle myönteisen ESR-avustuspäätöksen.

#### Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma

Hankkeen kustannusarvio yhteensä	473 352 €
Hankkeen rahoitussuunnitelma yhteensä	473 352 €
Hankkeelle esitetty tuen enimmäismäärä	355 014 €

#### Rahoittajan arvio hankkeesta

Hanke täyttää kaikki ESR-hankkeiden yleiset valintaperusteet ja sopii hyvin Uudistuva ja osaava Suomi 2021-2027 -alue- ja rakennepolitiikan ohjelman mukaisiin sisältöihin ESR+ -toimintalinjan 4 (Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi) erityistavoitteessa 4.3: Yhdenvertaiseen osallisuuteen.

Hankkeella on yhteyttä Uusimaa-ohjelman painopisteessä Onnellisten Uusimaa oleviin osallisuuden ja yhdenvertaisuuden teemoihin. Uudenmaan älykkään erikoistumisen strategiassa hanke liittyy Ihmisten kaupunki -painopisteen ihmisten hyvinvointia tukeviin toimintoihin.

Hankkeen toimenpiteiden avulla voidaan parantaa neuropsykiatristen ja traumahaasteiden kanssa elävien henkilöiden aktiivista toimijuutta ja osallisuutta sekä kiinnittymistä koulutukseen ja työelämään. Hankkeen varsinaisina kohderyhminä ovat heikoimmassa työmarkkina-asemassa ja suurimmassa huono-osaisuusriskissä olevat osatyökykyiset ja heistä etenkin neuropsykiatristen ja traumahaasteiden kanssa elävät. Henkilöasiakkaiden lisäksi hankkeesta ja sen tuotoksista kuten kehitettävästä mallista, informaatiosta sekä verkostotuesta hyötyvät myös muut toimijat.

Hankkeen toimenpiteillä tuotetaan lisäarvoa olemassa oleviin työ- ja toimintakykyä lisääviin palveluihin sekä kehitetään uudenlaisia ratkaisuja osatyökykyisyyden taustalla oleviin neuropsykiatrisiin haasteisiin ja traumaoireilun aiheuttamiin työkyvyn alenemiin. Hankkeella tuotetaan osatyökykyisille suunnattua täsmäapua sekä muita työkyvyn tuen palveluja täydentävää ja moniammatillista tukea neuropsykiatrisiin ja traumahaasteisiin.

Hankkeessa tehdään laaja-alaista verkostoyhteistyötä ja hyödynnetään monialaisia palveluja, joilla vahvistetaan heikossa asemassa olevien osatyökykyisten työ- ja toimintakykyä sekä ehkäistään syrjäytymistä koulutuksesta ja työmarkkinoilta. Hankkeen toiminta koostuu sekä osallisuuden että

työelämävalmiuksien lisäämisestä moniammatillisin keinoin. Hankkeessa kunkin osallistujan palvelukokonaisuus räätälöidään mm. trauma- ja neuropsykiatrisesta tuesta sekä osallisuus- ja työelämävalmiuksia vahvistavista opinnoista, työkokeiluista ja erityistuesta.

Hanke sai erityisten valintaperusteiden arvioinnissa yhteensä 22,0/42 pistettä. Erityistavoitekohtaisessa arvioinnissa hankkeen saamat pisteet ylittävät hakuilmoituksessa vaaditun vähimmäispistemäärän, ja hakuun jätettyjen hakemusten keskinäisessä vertailussa hanke on sijoittunut rahoitettavien hankkeiden joukkoon. Hanketta on arviointipisteytyksessä puollettu rahoitettavaksi.

#### Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet

Hakemuksen arvioinnit on tehty Hämeen ELY-keskuksen avoimeen ESR+ hakuun jätettyjen hakemusten arviointikokouksissa 9.12.2022 (yleiset valintaperusteet) sekä 12.1.2023 (erityiset valintaperusteet). Hakemukseen on saatu ajalla 12.12.2022 - 9.1.2023 Uudenmaan ELY-keskuksen asiantuntijakommentit, jotka on huomioitu arvioinnissa. Hakemuksen arviointipisteytys on tehty Hämeen ELY-keskuksen arviointiryhmässä. Hanke sai erityisten valintaperusteiden arvioinnissa 22,0/42 pistettä ja sitä on arvioinnissa puollettu rahoitettavaksi.

Hankkeen toiminta kohdistuu vain Uudenmaan maakunnan alueelle (pääkaupunkiseutu), joten hankkeen rahoitus esitetään Uudenmaan rahoituskehukseen.

Hankkeen budjetti ja kustannusarviossa esitettyjen kulujen määrät ja sisällöt tarkistetaan ennen hankepäätöstä. Rahoittaja käy hakijan kanssa vielä ennen hankepäätöstä tarkentavat neuvottelut budjettiin ja toimintasuunnitelmaan tarvittavista muutoksista. Hankkeen EU- ja valtion tuki on enintään 355.014 €.

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä

Kyllä



## Valintaesitys maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristön käsittelyyn

Hankkeen julkinen nimi	Olo-Tila - osallisuutta, osaamista ja toiminnallisuutta
Hakemusnumero	R-00462
Valintakokouksen päivämäärä	14.3.2023 (Uudenmaan MYRS)
Hakijan virallinen nimi	Metropolia Ammattikorkeakoulu Oy
Osatoteuttaja	Valo-Valmennusyhdistys ry
Toimintalinja	4 Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi
Erityistavoite	4.3 Yhdenvertaiseen osallisuuteen
Alkamispäivämäärä	1.3.2023
Päätymispäivämäärä	31.12.2025

### Hakijan esittämä kuvaus hankkeen sisällöstä

Metropolia Ammattikorkeakoulu ja Valo-Valmennusyhdistys ry. (osatoteuttaja) yhteiskehittävät kohde- ja sidosryhmien kanssa uudenlaisia ratkaisuja heikommassa työmarkkina-asemassa olevien oppimis- ja työelämävalmiuksien vahvistamiseksi ja osallisuuden ja elämän merkityksellisyyden edistämiseksi. Hanke tuottaa kaksi uudenlaista toimintamallia työikäisten osallisuuden vahvistamiseen, yksinäisyyden vähentämiseksi sekä opintoihin ja työhön johtavien polkujen löytämiseksi. Lilinkotisäätiö, Taiteen sulattamo ja Helsingin kaupungin kulttuurin ja vapaa-ajan toimiala ovat hankkeessa yhteistyökumppaneina. Kumppanit tuovat hankkeeseen muun muassa taidelähtöistä vertaistoimintaa, kokemusasiantuntijoita ja toimintamahdollisuuksia.

Hankkeessa kehitetään hyvin matalan kynnyksen valmentavia opintoja ja työjaksoja niille, joille tarjolla olevat koulutusvaihtoehdot ovat vielä liian korkean kynnyksen takana. Hanke tuottaa myös alueelle siltä puuttuvat, matalan kynnyksen, kaikille avoimet kohtaamisen ja toiminnan Olo-Tilat sekä levitettävän toimintamallin, jonka avulla Olo-Tila -toiminnan voi käynnistää omalla alueellaan. Olo-Tila-toiminta ei rajaa kohderyhmää esimerkiksi iän perusteella, vaan sen tavoitteena on tuoda yhteen monenlaisia ihmisiä ja toimijoita. Hankkeessa kehitetään kansalaislähtöistä toimintaa oppilaitoksen ja kolmannen sektorin yhteistyönä ja tuetaan näiden toimijoiden, työllisyyspalveluiden ja kulttuuri- ja vapaa-ajan toimialan keskinäistä verkostoitumista heikossa työmarkkina-asemassa olevien osallisuuden sekä koulutus- ja työllistymismahdollisuuksien parantamiseksi.

Hankkeen tavoitteena on

1. Hankkeeseen osallistuvien, heikossa työmarkkina-asemassa olevien kokemus osallisuudesta, merkityksellisyydestä, yhteenkuuluvuuden tunteesta ja vaikutusmahdollisuuksista omassa elinympäristössään vahvistuvat.
2. Hankkeeseen osallistuvien, heikossa työmarkkina-asemassa olevien oppimis- ja työelämävalmiudet sekä osaaminen ja osallisuus vahvistuvat ja polut koulutukseen rakentuvat hankkeessa kehitettävien, opiskelu- ja toimintakykyä vastaavien, matalan kynnyksen valmentavien opintojen ja työjaksojen avulla.

3. Hankkeeseen osallistuvat, heikossa työmarkkina-asetuksessa olevat vertaisohjaajat ja kokemusasiantuntijat saavat kokemusta uusissa ympäristöissä aktiivisena kansalaisena toimimisesta toteuttamalla esimerkiksi vertaisohjausta Olo-Tilassa.

4. Heikossa työmarkkina-asetuksessa olevien parissa työskentelevien toimijoiden yhteistyö ja keskinäinen verkostoituminen palvelujen ja palveluketjujen kehittämiseksi vahvistuu.

Olo-Tila-toimintamalli sekä matalan kynnyksen valmentavat opinnot ja työpajat kuvataan ja ne ovat julkisesti saatavilla, samoin kuin verkostomaisen toiminnan ja sen rakentumisen prosessin kuvaus.

Hankkeen kohderyhmänä ovat heikossa työmarkkina-asetuksessa olevat, kuten pitkäaikaistyöttömät, osatyökykyiset, työn ja koulutuksen ulkopuolella olevat nuoret, mielenterveys- ja päihdekuntoutujat sekä maahanmuuttajat. Kohderyhmänä ovat heikossa työmarkkina-asetuksessa olevat, joilla on tarve yksinäisyyden ja sosiaalisen osattomuuden lieventämiseen ja halu osallistua matalan kynnyksen opintoihin valmentavaan toimintaan ja tutustua eri opintoaloihin, erityisesti työvoimapulasta kärsiviin aloihin. Hankkeen kohderyhmänä ovat Helsingin ja Espoon heikossa työmarkkina-asetuksessa olevat. Toiminnan keskiössä ovat Itä-Helsingin alueen asukkaat.

Toisena kohderyhmänä ovat heikossa työmarkkina-asetuksessa olevien parissa työtä tekevät kolmannen sektorin toimijat, vapaaehtoistoimijat sekä kulttuurin ja vapaa-ajan toimijat ja näiden toimintaa kehittävät työntekijät ja vapaaehtoiset, joiden yhteistyötä hankkeessa vahvistetaan.

Hankkeeseen osallistuu 100 heikossa työmarkkina-asetuksessa olevaa, joista lähes kaikki kokevat toiminnan edistäneen osallisuutta ja merkityksellisyyttä, ja joista 60 on koulutukseen ja työllistymiseen johtavalla polulla: he ovat hyödyntäneet valmentavia opintoja tai työpajoja, he ovat ryhtyneet työn- tai opiskelupaikan hakuun, heillä on suunnitelma jatko-opintoihin siirtymisestä tai työnhausta tai ovat siirtyneet koulutukseen tai työhön. Verkostotoimintaan osallistuneet toimijat kokevat toiminnan tuloksekkaaksi. Tapaamisissa on syntynyt ideoita ja yhteistyötä palvelujen ja palveluketjujen kehittämiseksi.

Hankkeen päätyttyä Olo-Tila -toiminta vastaa osaltaan alueen asukkaiden yhteisöllisyyden ja sosiaalisen osallisuuden tarpeeseen ja on yksi esimerkki alueen toimijoiden konkreettisesta yhteistyöstä. Matalan kynnyksen valmentavat opinnot tunnetaan helppona väylänä päästä polulle kohti opintoja ja työtä. Valmentaviin opintoihin osallistuvien opiskelu- ja työelämävalmiudet vahvistuvat ja he kulkevat polullaan eteenpäin. Heikossa työmarkkina-asetuksessa olevien parissa toimivien organisaatioiden yhteistyö on vahvistunut niin, että heidän asiakkaansa saavat entistä paremmin oikea-aikaisesti tarpeen mukaista tukea.

#### Lisätietoja hakemuksesta

Kahden toteuttajan ryhmähanke, joka kohdistuu Uudenmaan alueelle (Helsinki, Espoo).

Hankkeen päätoteuttaja on Metropolia Ammattikorkeakoulu Oy, jonka kustannukset hakemuksessa ovat 414.826 €, josta haettu EU- ja valtion rahoitus on 311.120 € (75 %). Osatoteuttaja Valo-Valmennusyhdistys ry kustannukset hakemuksessa ovat 156.397 €, josta haettu EU- ja valtion rahoitus on 117.297 € (75 %).

Hankkeen muu kuin EU- ja valtion rahoitus (muu julkinen ja yksityinen rahoitus) koostuu toteuttajien omarahoitusosuuksista.



## Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma

Hankkeen kustannusarvio yhteensä	571 223 €
Hankkeen rahoitussuunnitelma yhteensä	571 223 €
Hankkeelle esitetty tuen enimmäismäärä	428 417 €

## Rahoittajan arvio hankkeesta

Hanke täyttää kaikki ESR-hankkeiden yleiset valintaperusteet ja sopii hyvin Uudistuva ja osaava Suomi 2021-2027 -alue- ja rakennepolitiikan ohjelman mukaisiin sisältöihin ESR+ -toimintalinjan 4 (Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi) erityistavoitteessa 4.3: Yhdenvertaiseen osallisuuteen.

Hanke tukee hankehaussa painotettuja maakuntakohtaisia sisältöjä Uudellamaalla ja sitä koskevaa valintaperustetta, kun hankkeen valmentaviin opintoihin ja työjaksoihin liittyvässä toiminnassa painotetaan ammattialoja, joilla on työvoimapulaa. Hankkeella on yhteyttä Uusimaa-ohjelman painopisteessä Onnellisten Uusimaa oleviin osallisuuden teemoihin.

Hankkeen toimenpiteillä edistetään heikossa työmarkkina-asemassa olevien osallistujien etenemistä kohti koulutusta ja työelämää, kun hankkeessa kehitetään hyvin matalan kynnyksen valmentavia opintoja ja työkaksoja niille, joille tarjolla olevat koulutusvaihtoehdot ovat vielä liian korkean kynnyksen takana. Matalan kynnyksen valmentavat opinnot toimivat helppona väylänä päästä polulle kohti opintoja ja työtä. Hankkeeseen osallistuvien, heikossa työmarkkina-asemassa olevien oppimis- ja työelämävalmiudet sekä osaaminen ja osallisuus vahvistuvat ja polut koulutukseen rakentuvat hankkeessa kehitettävien, opiskelu- ja toimintakykyä vastaavien, matalan kynnyksen valmentavien opintojen ja työkaksojen avulla.

Hankkeessa tehdään laaja-alaista verkostoyhteistyötä hankkeeseen osallistuvien, heikossa työmarkkina-asemassa olevien oppimis- ja työelämävalmiuksien sekä osaamisen ja osallisuuden vahvistamiseksi ja koulutuspolkujen rakentamiseksi. Yhteiskehittämiseen perustuvassa toiminnassa kehitetään kansalaislähtöistä toimintaa oppilaitoksen ja kolmannen sektorin yhteistyönä ja tuetaan yhdistysten, työllisyyspalveluiden ja kulttuuri- ja vapaa-ajan toimialan keskinäistä verkostoitumista ja yhteistoimintaa heikossa työmarkkina-asemassa olevien osallisuuden sekä koulutus- ja työllistymismahdollisuuksien parantamiseksi.

Hanke sai erityisten valintaperusteiden arvioinnissa yhteensä 22,0/42 pistettä. Erityistavoitekohtaisessa arvioinnissa hankkeen saamat pisteet ylittävät hakuilmoituksessa vaaditun vähimmäispistemäärän, ja hakuun jätettyjen hakemusten keskinäisessä vertailussa hanke on sijoittunut rahoitettavien hankkeiden joukkoon. Hanketta on arviointipisteytyksessä puollettu rahoitettavaksi.

## Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet

Hakemuksen arvioinnit on tehty Hämeen ELY-keskuksen avoimeen ESR+ hakuun jätettyjen hakemusten arviointikokouksissa 9.12.2022 (yleiset valintaperusteet) sekä 12.1.2023 (erityiset valintaperusteet). Hakemukseen on saatu ajalla 12.12.2022 - 9.1.2023 Uudenmaan ELY-keskuksen asiantuntijakommentit, joissa on puollettu hanketta. Hakemuksen arviointipisteytys on tehty Hämeen ELY-keskuksen arviointiryhmässä. Hanke sai erityisten valintaperusteiden arvioinnissa 22,0/42 pistettä ja sitä on arvioinnissa puollettu rahoitettavaksi.

Hankkeen toiminta kohdistuu vain Uudenmaan maakunnan alueelle, joten hankkeen rahoitus esitetään Uudenmaan rahoituskehikseen.

Hankkeen budjetti ja kustannusarviossa esitettyjen kulujen määrät ja sisällöt tarkistetaan ennen hankepäättöä. Rahoittaja käy hakijoiden kanssa vielä ennen hankepäättöä tarkentavat neuvottelut budjettiin ja toimintasuunnitelmaan tarvittavista muutoksista. Hankkeen EU- ja valtion tuki on enintään 428.417 €.

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä

Kyllä